Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 06 de setembro de 2022.

Oficio nº 707/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.
Wagner Mol Guimarães
Prefeito Municipal
Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0215/2022, protocolado sob o nº
1160/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada no dia 05/09/2022,

foi aprovado por todos os presentes requerimento protocolado de autoria do

Vereador Wagner Luiz Tavares Gomides solicitando-lhe encaminhar a esta

Casa, no prazo máximo de 15 dias, informações sobre a previsão de execução

de obras ou intervenções visando sanar o problema da erosão em barranco na

Rua São Geraldo, bairro Primeiro de Maio, bem como informar quais medidas

administrativas já foram tomadas visando identificar a origem do problema e

eventuais soluções apresentadas, enviando, se for o caso, os relatórios técnicos,

projetos, planilhas, notificações e outros documentos pertinentes.

O Vereador destaca que o processo de erosão se intensifica de forma

acelerada, expondo moradores da região circunvizinha a riscos diversos,

comprometendo a segurança de toda a região.

 Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente